Maria figura est receptaculis aquarum

Item. **P**ec est petra ad quam allidendi sunt parvuli babylonis. id est primi motus. et malicie et neque cogitatus. de quibus in psal. **B**eatut q[ui] tenebit. i.e. retinebit ne siluerant et gradescantur parvulos suos. i.e. motus pmarios. qui designant per vulpes parvulas que demolunt vineam domini sabaoth. id est fidelis anima. **U**nus **L**anticopij. **L**apite nobis vulpes parvulas tecum. Et allidet eos ad petram. i.e. allidet eos reseret ad christum. oras ut motus notios respiciat et tales concupiscencias intermitur. **V**ellad petram. id est maria. inuocando fideliter auxiliu huius petre. Ipsi enim ad suriori conterit caput serpentes. id est initium suggestionis. De hoc habemus exemplum in beato benedicto. qui sentiens stimulos carnis sue vehementer insurgere contra animam. piecit se in repres et virtus. et in eis diutius volutatus per vulnus cutis sanavit vulnus mentis. sicut dicit gregorius.

Divisa. Properates palue habuisti supra. ti. iii. q[ui] maria campus.
Ratum tecum.

Finit liber octauus de terra. et de his qui pertinent ad terram. quibus figuratur maria.

Incipit liber nonus de receptaculis

aquarum. que figurant mariam.

Fons. puteus. flumen. fluvius. torrens. aqua. stagnum.

Aluens. et fistula. lacus. hydria. concha. canalis.

Trames. aqueductus. labium. piscina. natatio. id est natatoria.

Emissus. vena. later. cisterna.

Maria fons Titulus i.

Ons. De quo dicitur Cantus a

coru. iiii. **F**ons ortorum. scilicet irrigatus. Orbi isti. ecclesie et conscientie iustorum. Huius fontis riuus. christus dominus qui dicit Eccl. xxiiij. Dixi rigabo ortum plantationum. Mater enim irrigat hos ortos. sed riuo suo. i.e. filio mediante. Dicit autem fons a fundendo. quia prompte aqua suam exponit. Sed inter haec fontem et alios fontes hoc distat. quod a hi fontes quia aquas suas hauriunt ab inferiori redundat superius. Iste autem fons quia aquas suas. id est dona et carissima. recipit a superiori. redundat ad nos inferius. Propter hoc dicitur quod aque viventes. i.e. animas vivere facientes sunt imperii de libano. id est christo qui est candor lucis eterne. Item ideo dictum est marie dominus tecum. Igitur fons subministrans tibi plenitudinem gratiarum. Et sub hoc sensu potest christus dici fons. maria vero canalis. Est autem fons caput aquae nascientis quasi aquas fundens.

Ons iste signatus est Genes. q[ui] per illum fontem qui ascendebat de terra. irrigans universam superficiem terre. Secundum quosdam fons iste intelligitur abyssus mater omnium aquarum. ex quo omnes fontes et flumina oriuntur. Et ab illa sanctitate cuius tota plenitudo descendit in mariam omnes sanctorum ordines et omnis sanctificatio procedit. Et bene fons ille qui signat mariam dicitur ascendere de terra. quia tota vita marie fuit quasi quida ascensus et quedam elongatio a terrenis. Congruem enim dicitur iste fons irrigare universam superficiem terre. Terra ecclesia. In superficie terre appetat pulchritudinem terre. et designat hec superficies viros iustos qui de abundantia marie hauserunt omnes et hauriunt incessanter.

Hic est fons signatus Cantoris. iiii. sigillo videlicet illo de quo dicebat ei a filio vel a tota trinitate Cantoris. viii. Pone me ut signaculum super cor tuum tecum. Hoc autem signaculo impressus est ei decor divinae similitudinis. impressus est alicui creature. Ut hoc signaculum fides virginis. in qua semper immobiliter stetit corde domine.

Fo. cxxij.

33

Maria
mare. q/
re. iij. c.
sumi libri
LL

Uetus
pmus

Liber IX. Tī. I.

sepulture. **iiij.** Thimo. **vij.** Fundamentū fidei firmū stat habens signaculū hoc. Alter
ter. Per hoc q̄ ipa dicit̄ lōfons Ieius secunditas. Per hoc q̄ signatus Ieius virgi-
nitas. Non enim dicit̄ fons nisi de cuius abundantia riūs emanat. Et de hoc
fonte egrediebas̄ fluuius de loco. s. voluptratis ad irrigandū paradisum. christus
sc̄z de vtero virginali ad arenē ecclesiā fluentis gratie irrigandā. Item signillū v̄l
signaculū huius fontis virginitas. vt dictū est. Nam ea que signantur ad hoc si-
gnantur vt clausa permaneāt. Iōdo etiā ipa dicitur porta clausa. Ezech. eliiij. Iē
Ideo dicitur fons signatus. cuius christū ita signauit. q̄ et diabolū et multos an-
gelos latuit cius incarnatio. Unde et q̄dam eorū ipo ascendēte dixerūt Isa. xliij.
Quis est iste qui venit de edom. Ideo maria dici potest fons signans et fons si-
gnatus. Aliter. Iste est fons misericordie signatus. sigillo iusticie. Dicenī ex-
uberat eius misericordia q̄ semp̄ fluunt ad miserios miseratōnes eius salua tñ iusti-
cia. Quere libro. iij. ti. xxx. de omnipotētia ei⁹ in fine capituli. Uel signatus. i.
clausus. quia paucis cognita est multitudo miserationū eius. et abundantia gra-
tianū. et divinitati spirituali magnitudo.
Dic est fons de quo dicit̄ Iohelis in fine. L. Fons egredieſ de domo domini. et iri-
gabit torrentē spinarū. I. Fons maria. Domus domini beata anna. in qua beata
trinitas per gratiā habitauit. Uel domus domini. id ē. familia domini. patres
antiqui sc̄z abraham ysaac dauid. et eeteri de quibus egressa est maria. Uel dō
mo domini. dupli. id ē. de tribu regia et sacerdotali. Ned ad quid egredieſ. ad
irrigandū gratia qua impleta est. vel riūlo suo. i. christo. Torrentē spinarū. i. pec-
catores. qui sunt quasi torrens cito decurrens in mare amaritudinis eterne. Qui
bene dicunt̄ spine. quia se erigunt per supbiā. lacerant per avariciā. pungūt p lu-
xuriam. Primos rigat maria ne possint cōburi. exemplis humilitatis. Scđos co-
rēptu temporalitatis. Tercios exēplis castitatis.
Dic est fons siloe. cui⁹ aque fluunt cum silentio. id ē. intermissione. Isa. viij. Quia be-
neſicia marie nō ingiter fluunt ad quēlibet. sed quādo vult. et quantū vult. Et inter-
statur siloe missus. Ad līam. siloe fons est iuxta montē syon. qui nō ingiter ma-
nat. sed quādoq; silet. i. nō ebullit v̄l fluit.
Dic est fons de quo dicit̄ Zacha. viij. L. In die illa. notabili que signat temp⁹ gra-
tiae. erit fons patens domui dauid et habitantib; hierusalē. in ablutionē peccato-
ris. Iquo ad viros. et menstruate. Iquo ad mulieres. Nota q̄ hic fons hic dicit̄ pa-
tens. Cantico. iij. dicit̄ signat⁹. Patens amicis. signatus inimicis. Patens mū-
dis. signat⁹ immūdis. Patens penitentib;. signat⁹ impenitentib;. Patens p̄ mise-
ricordiā. signat⁹ piusticiā.
Dic est ille fons q̄ crenit in fūniū. et i lucē solē q̄ uersus est. et laq̄s pl̄imas re-
dūdauit r̄c. Hester. x. Quere in sermonib; de natuitate marie.
Daria fons. quia fons.
Demari nascit̄ cui⁹ aque amare. sed aquas illas ad se per tracones. id ē. meat⁹ sub-
terraneos deductas deposita amaritudine dulces exponit. Et maria de amarissi-
ma gente iudeorū concepta est cū amaritudine originalis. sed in vtero matris re-
luti sub terra p̄ sanctificationē dulcorata. nata est tota dulcis. Unde de ea potest
dici. Sicut spina rosam r̄c. Et ipi conuenit illud Job. xxix. Sanctitas de vtero
matris egressa est mecum.
Quantū descēdit. tantū ascēdere potest. Et quia fons iste infer⁹ omni creatura de-
scendit per humilitatē. est in conceptu dei. et in sua assumptōe sup omnē purā cre-
tarum exaltata.
Primo terram irrigat a qua oris. et inde trāsit ad aliā irrigandā. De beata anna ca-
nit ecclesia. Celeste beneficū intro. in a. r̄c. Riganit etiā postea elizabeth cognatā.
et iohānē cognaculū. nō solū grātia et agnitiōe. sed etiā spiritu p̄pheticō. ac deide de
plenitudine ei⁹ omnes accepim⁹ grām p̄ gratia.
Scaturiens ab imo sursum lapillulos elevat. sed non lapides grandes. Lapilliū
humiles peccatores. quos eleuat de p̄fundo peccatorū ad statū gratie. sed non sic

Maria figurat receptaculis aquarum

obstinatos et grandes in oculis suis. Ideo de ea p̄t dici q̄ Lesuriētes lgrāz; duersio
nis replet bonis, et diuities. Iq̄ nō credunt se aliqui indigere. Ldimitit inanes.

In se modic⁹ lōgo fluento innotescit. Modicicas. būilitas. longū fluentū. magna
copia beneficiorū. quib⁹ omnis participat creatura.

Caput est fluminis. id ē. christi quo ad humanitatē. q̄ egrediebat de loco volupta
ris. id ē. vtero virginali. qm̄ nascebat in mūdo factus caro.

Aquā prius latente in terra manifestat. Nā p̄ ipam apparuit nobis benignitas et
humanitas saluatoris. q̄ in terra viuentū prius erat de⁹ absconditus. Isa. xlvi.

Seipm̄ aquis quasi evacuat ut implete riū suū. sibi nihil attribuens. totum deo.
Unde dicit L. Magnificat anima mea dominū. Inō meipam. Ite dices L. fecit mi
hi magna qui potens est.

Semp scaturit aquas nouas quas suscipit de plenitudine dei patris. qui et ipse
dicit fons aque viue. Diere. ii.

Tempatam habet aquā quolibet tēpore. Nam feuerē refrigerat vicioz. et hesitā
tum corporē accedit. spem venie tribuens desperatis.

Vividū habet ortum. quod nō piscina. Nam gratia eius q̄ tepidos fugit. et p̄sto
est feruentib⁹. nescit tarda rerū molimina.

Facile p̄ber haustū. qd̄ nō putens. Prona ad miserēdū. et abhorēt imficordes

Conti nuū habet fluvū. qd̄ nō aque siloe. Unde dicit L. Usq; ad futurū seculū non
desinam. misericordia. misericordi. Ideo ei dicit Isa. lvii. Ecclis quasi fons cui⁹ nō des
sificant aque. i. misericordie.

Comunis et expositus. Sic et gratia eius. Unde clamat Isa. lv. Omnes sicuties
venite ad aquas.

Per quosdā aqueductus deducit ad officinas. Nā si haberemus aqueductū. id ē. ve
rā cordis humilitatē. p̄sto esset omnib⁹ necessitatibus nostris.

Ad loca humilia trāmittit riūlū suum. Nam conciliat et largit humiliū natum
sum. Unde L. Inter medū montū. ubi est cōcauitas vallū. per trāsib⁹ aque. i.
beneficia marie.

Montes deserit. id ē. superbos. quia tumor insula repellit.

Scaturiens et discurrens dulce murmurat. q̄a beneficia eius generat in cordib⁹ si
bi deuotis gratiarū actionē et vocē laudis. Isa. li. Audī et leticia inuenient in
ea. gratiaꝝ actio et vox laudis. Ideo q̄ diligunt eā semp dicere habent illud. ii. ad
Chorin. ix. Gratias deo sup̄ incenarrabili dono eius.

Sicut relevat. i. desideriū antiqu⁹. Nam per eā venit in mundū desideratus cūctis
gentibus. Aggei. ii. Sicut etiā cōcupiscētiaz relevat exēplis virtutū suarū.

Loca vicina viridia reddit virtutib⁹. florida sanctis desiderijs. et secunda operib⁹
bonis. Eccl. cl. Super omnē aquam viriditas.

Vicem speculi suppler. et per suā purissimā limpitudatē reddit imaginē intuenti. et

ipa est speculū sine macula fidelibus animab⁹. in quod debent ingiter speculari.

Quere titulo q̄ ipa speculū. Puritate autē sua que tanta extitit q̄ maior sub deo
nō potuit intelligi. sicut dicit beatus anselmus. digna fuit illū concipere. sicut dicit hieronym⁹. q̄ suam in nobis reformauit imaginē p̄ adam veterē deformataꝝ.

quādo cera. humane nature per illius charitatē et obedientiā calefacta et effecta
tractabilis. sigillo reim̄p̄ssa est. id ē. filio dei in vtero virginali. Aliter. Facies pa
tris filius est. Unde psal. dicit patri. L. Usq; quo auertis faciem tuam a me. i. vs
q; quo differs mittere filium quem missurus es. Hanc autē faciem reddidit no
bis fons iste. respiciente patre humilitatē ancille sue. Sed nota q̄ solis ppinqn
tibus ad fontem et ipsum intuenteibus. potest fons reddere suam imaginem.

Propinquant marie charitati. mundi et humiles. sugiunt ab ea immiseri
cordes. sordidi et superbi. Duo autem sunt oculi. intellectus videlicet et affe
ctus. quibus respiciendū est in hunc fontem. vel fides et dilectio. vt pie de ipsa
sentias. et per bonam operationē ipsam diligere cōproberis. Et sicut non corrū
Fo. c̄lūj.

Liber IX. Ti. II.

- piror aqua fontis vicē speculi supplens.sic nec ipa christū pariēdo. qui p̄prie dicitur speculū.sine macula. **S**apic.vii.
- Non cogelat sicut cetere aque.sed iugiter fluūt miseratōes eius. q̄ nō flat ibi aq̄lo **D** aquas ligans.cui dictū a principio suit a deo trinitate. **S**urge aq̄lo. id est. o tēptator recede.
- I**gnem multiplicē extinguit. Ignem. s. materialē. et in indecolo. Ignē temptationū. Ignem luxurie. avaricie. iracūdie. exemplis virtutū suarū. Ignem peccatorū. et incendium gehenne.
- R**iuulus vel fluiolus fontis redit ad mare. Unde ipa dicit Eccl. xxiiij. **F**luui⁹ meus appropinquit ad mare. l. i. ad amaros per penitentiā et tribularōes miseris cordia et grā mea. Alter **F**luui⁹ mucus. l. i. populus ad me fluens lapropinq; uit ad mare. penitentie.
- F**rigidus in se. et alios refrigerās gustātes se. et ipa frigida p̄ somitis extinctōes refrigeri⁹ nobis p̄stat cōtra caumata vicioz tēptatiū. si tñ gustauerim⁹ qm̄ suavis ē.
- P**erspicuus illimis. Et ipa p̄spicua. q̄ sine limo ⁊ secib⁹ motu⁹ iniquoz.
- G**apidus et dulcis. maxime q̄tuor generib⁹ homīn. operarijs. viatorib⁹. paupib⁹. **A**et q̄buslibet esulantib⁹ siti. Operarij sunt. q̄ suorū et filij mandatoz iugū trabūt. Viatorez. q̄ manentē ciuitatē in hoc mūdo nō habentes futurā inq̄runt. Pauperes q̄ defecius p̄prios attendētes. et diuinā ex hoc iusticiā formidātes. matrī misericordiā mendicāt et expetūt. Esuantes. qui triplici mala p̄cupiscētia fatigant velint nolint. Dicunt autē marie. Hic uuit in te anima mea ⁊ c.
- L**iberaliter aquas suas largitur. Et maria clamat cum filio Isa.lv. **O**mnes sicut entes. l. per desideriū. Venite ad aquas. Igratiarū meaz. Et Apoca.xxi. Ego sicut dabo de fonte aque vine gratis.
- A**pud pueris frequentaſ. id ē. aiabus hūilibus et puris. quod sonat nomen puelle.
- A**paruulis. paupib⁹. seruis. et ancillis freq̄ntius haurit. Di sunt humiles et suos defectus attēdentes. ⁊ p̄ eterna mercede obediēter serviētes. Ancille enim p̄prius est obedire.
- A**d riuos fontiū ablūnus pedes. manus. facies. oculi. et vestes ⁊ c. Et p̄ exempla marie affectus nostri et opera. interna facies. ⁊ ipi⁹ mentis intentio. ⁊ ornamēta fuitū. que quādoq; squalorē contrahūt ex vicinitate viciorū.
- S**ic igī fons hic lauat ⁊ recreat p̄cōres. Justos rigat ad fructificandū. Et p̄fectos potat in desiderijs suis.

Daria puteus **T**itulus ii.
Puteus dicit a portatiōe. Et maria dicit. Qui bibunt me adhuc sicut. Et **A**est puteus lac⁹ defossus a q̄ hauritur aq̄. Ipa vero q̄si lacus defossus per profundissimā humilitatē. a quo terra electa est p̄ paupertatē amore. **L**ati. iiii. dicit puteus aq̄ru⁹ riuentiū. Rota q̄ maria dicit fons ⁊ pute⁹ in hac autoritate. Sed fons q̄ntū ad cōmuniā beneficia que exhibet q̄bus vult gratis. id ē. absteg cooperatiōe liberi arbitrii. sicut in sacramētis. **P**urcus lquantū ad illa que labore et cooperatiōe liberi arbitrii ab ea et p̄ eam acq̄unf. **A**quarū riuentiū. l. i. gratiaz vel doctrinaz que vitā p̄stant hic gracie et glorie in futuro. Et dicunt he'aque viue. Aque. q̄a sitim sedant ⁊ ceteras aque p̄prietates explent in aia. Viue. quia vivificat animā. et eam salire faciunt in vitā eternā. Unde maria videt dicere cum filio Joh. iiiij. Qui biberit ex aqua quā ego dabo ei. nō sitiet in eternū. sed aq̄ quā ego dabo ei fiet in eo fons aque salientis in vitā eternā. Que fluūt impetu. l. i. rapide. et terram. i. terrenitatē subuertat in amatorib⁹ suis. Job. xiiij. Si continuerit aquas omnia siccabunt. si emiserit eas subuertet terram. **D**e libano. id ē. de cādo re benignitatis eius. **V**el **D**e libano. l. i. christo q̄ est candor lucis eterne ⁊ c. **A**litter. Fluūt iste aq̄ fortiter ⁊ cū iperu. m̄l̄tiformia p̄stado bñficia homib⁹. nec eis p̄ua leni robicem facere maligni sp̄ritus aduersarij nostri. Fluūt autem de libano. id est. de candore pieratis virginis gloriose. **V**el libanus spirituſanc⁹ est qui candidat per gratiam prius nigros peccatores. a quo fluūt aque viue marie p̄cibus

Maria figuratur receptaculis aquarum

ad amicos suos. et hoc cum impetu. quia nec spissanci largitio. nec marie larga distributio tarda sciunt rex molimina. **Aliter.** Maria putoeus aqrū viuentium. Nam ipa est armariū scripturarū q. profunde sunt et obscure sicut aq. putei. q. tenebrosa aqua in nubib⁹ aeris. i. obscura scientia in prophetis. cui⁹ noticia plene sunt i maria. Et viue dicunt ab effectu. q. ferunt vitā grē et glīc amatorib⁹ suis.

Puteus

Profundus. Joh. iiiij. Pute⁹ alt⁹ ē. i. profund⁹. Et maria profunda p sapientiā inattin gibile. i. grāz tantā profunditatē q. tam fragilitas hūane conditōis nō attigit. **Vñ** ecclastes. vij. Alta profunditas. q. inueniet eam.

Obscurus. q. nec ocul⁹ vīdit. nec auris audiuit. nec in cor hois ascēdit. nec lingua hois effari p oritur. qnū gratie. quantū misericordie. quantū charitatis. qnū pīcētatis. largitus est deus virginī gloriōse.

Firmiter lapidib⁹ edificat⁹ ab imo r̄sq; ad summū. **Vñ** dictū est ei Isa. liij. Ecce ego sternā p ordinē lapides tuos. Lepides isti. oracula et qdām opa ppheraꝝ. q. p̄nunciabāt et pfigurabāt aduentū vel ortū marie. Vel lapides isti. virtutū vniuersitas. bitumine charitatis. et hūilitatē cemento. indissolubiliter colligate. q. b. l. v. tutib⁹ maria firmabāt in bono.

In viscera terre descēdit. Nam q. beata vīgo profundi⁹ omni creatura p hūilitatem descendit. ideo copiosior ē a spūsancto plenitudine grāz.

A se aquam nō habet. sed vel a fonte vel a fluuiio subterraneo. Ideo dicit de aq. ilius q. fluunt impetu de libano. Libanus christus vī spūsc̄tus. q. bonis omnib⁹ virginē repluerūt. vt et ipa de sua plenitudine nobis impartias.

Aque eius cū situla hauriunt. que ppter cōcauitatē designat humile cordis desideriū. Prover. r. Desideriū suū iustis dabit. Situla p trariū dicit a sitēdo. Apoc. xxii. Qui sicut veniat tc. Cathena seu corda hui⁹ situle. fides eoz q. facta sunt i virgine. Vel fides p̄teritorū p̄sentiū et futurorū. Num⁹ cathene circuli. articuli qui artat nos ad credendū que ad virginē pertinent. sicut notatū est libro. n. particla. iij. ca. i. q. ei debem⁹ fidē. Vel corda triplicis funiculi. oratio cordis. oris. et operis. que debet esse longa p̄ p̄seuerantiā. vt nō discedat donec aspiciat altissima domia. Eccl. xxxv. Vel situla cōcaua humilitas capat grē. q. sola meref̄ impleri. et semp sit et inhiat ad maiora q. acceperit. Virgill⁹ gallice le truel. q. dicit a grādo. q. in giro vertif. et quo funis cū situla i puteū dimittit. hauriēde aque causa. potest dici timor ratōe demissiōis. vel spes rōe elevatiōis. Timor enī dep̄mis aīam. spes eā sursum levat. Duplet manubrū. caritas dei et pri. Danū appositō. bona opatio.

Aliter. Si vis extrahere aquā de puteo isto. i. haurire grām a maria. oportet de cor de tuo facere situlā p̄ desideriū et hūilitatē. vt dicere valeas. Situuit ania mea ad mariā. q. fons est et puteus aq. viue. Oportet etiā reuoluere rotā natuūtatis tue. i. vite sup cisternā. recogitādo omnes annos tuos i amaritudine aīe tue. et oēs defēctus tuos. donec dicas ex vero corde. Loquar ad dñam meā cum sim puluis. i. inutilis. Let cinis. id ē. cōlumpus a peccatis. Nam si aliter de te sapis desipis. quia maior non es patre nostro abraham. qui hoc de se dicit domino Gen. xviii. Si autem situla tua. id est. cor. ppter levitatem suam superenaret ut resica. quod in iudicio vulgari signum est suspendij. fac sicut sapiens mulier que ad collum situle sue suspendit lapidē. s. timoris. Expedit enim tibi ut suspēdat mola asinaria. id ē. sentētia iudiciale. a collo tuo. et demergaris in profundū maris. i. humil' amaritudinis. ut sic possis aquā grē haurire de hoc puteo.

Dic est puteus videntis et viuentis. effectiue. de quo legitur Genes. xvi. quia illū minat intellectum. vnde dicitur videntis. et viuificat affectum. vnde dicitur. viuentis.

Dic est puteus ascendens. Numeri. vicesimo pmo. quē foderūt principes et paraue rūt duces multitudinis in datore legis et in baculis suis. Puteus in qua super quo locutus est dominus ad Moysem. et de quo cecinit israel carmen istud.

Fo. xl.

Liber IX. Tī. III.

Ascendat puteus. Hūc enim puteū soderūt multipliciter p̄es antīq. aliq ei⁹ myste-
ria sub figuris et enigmatib⁹ reuelādo. inter que oīa maxime psundū ē mysteriū
incarnationis. De q̄ Isa. lxvi. Quis audiuit vñq̄ tale. Ite Isa. iij. Generatōez ei⁹
q̄s enarrabit. Vel iste puteus tā scriptura q̄s maria. Lquē federūt p̄ncipes. i. lacri-
erpositores vel apli. Hic est puteus altus Ich. iij. ppter psunditatē intelligentie.
cui⁹. i. psunditatē hūane cognitōis fragilitas nō attingit. Sup quē rediuit t̄ q̄s l.ū.
liatus refedit ielus fatigat⁹ ex itinerē nō redemptōis. Altus cōuocū est ad psun-
dū et excelsū. et maria psunda est p̄ humilitatē. excelsa p̄ vite sanctitatē. Vel pu-
teus altus. i. plenus psunda misericordia. ad replendā vacuitatē cordis p̄tōris.
qd̄ psundum est t̄ inelutabile. Dicere. xvij.

Dic est puteus septē. Nam signat p̄ bersabee q̄ interpretat p̄tēs septē. Vel putus **B**
satieratis. q̄a pepit nobis christi⁹ q̄ est sufficiētia omniū. q̄ emaria erit in oībus. i.
Chorin. xv. et iō satieratis. Ite puteus septē. da ab ipa septiformi grā repleta hau-
rūm p̄ oratōem aque salientes in vitā eternā. Vere ipa est spiritual⁹ bersabee quā
christ⁹ de solario paterne maiestatis adamavit. et ei⁹ decorē cōcupiscēs sibi incessa-
bili matrimonio copulauit. Quas & istas habuit ipa in psundo sue hūilitatis.
que designatur p̄ psundū putei.

Daria flumen Titulus iii.

Alumen. De quo dicit. Flumen dei repletū est aq̄s. i. maria carismatib⁹ **A**
grāz. Unde lḡra plena. Inter flumen et fluuiū hoc differt. q̄ flumen est
ipa aq̄. et fluuiū cursus est aq̄. Prīus autē flumen q̄s fluuiū. q̄a p̄or aqua
q̄s decursus. Ich⁹ fluminis impetus leti. ciui. dei. i. vtrāq̄ eccliaz t̄ fidele aiaz. **B**

Daria flumen

Semp recipit a fonte. et ipa a domino q̄ est sons aque vine. Dicere. ii. vel a diuina
plenitudine et nobis de ipa refundat.
Locū adiacentē munit. et ipa pie excubat in circuitu ppli sui. i. christianoz. Un d
ecclia dr. Navim in si. Aq̄. i. miseratōes marielī circuitū ei⁹. aq̄ muri ei⁹.
Loca vicina fecūtāt. i. conscientias sibi amore adherētē. Et b̄ herbis sanctaz cogi-
rationū et meditationū. Floribus honestōtū desideriū. Feliz̄ sanctoz sbez.
Fructib⁹ bonoz operū. Virore vernātū exemploz. Eccl. xl. Sup emnē aquam
viriditas. Si autē elongat⁹ flumen. qd̄ sit in illis q̄ mortaliter peccant. hec omnia
arescent. Job. xij. Si continuerit aq̄s omnia siccabunt.
Terrā ripis suis adiacentē sumit. et maria oīibus suis et exēplis terrenitatē in
cordib⁹ amator⁹ suo. Job. xij. Si emiserit aq̄s. lḡra z̄lbiu erit trā. i. trentatē.
Levia secū trahit. i. nō oneratos mortalib⁹ peccatis. Jo clamādū est ad eā. Trahe
me post te. Aug⁹. Hondū traheris. ora ve traharis.

Aug⁹.

Pisces nutrit. et marime squamosos et mūdos. iustos. s. habentes scrūmas t̄ pē-
nulas virtutū. q̄bus dant salutis super aq̄s. quos. s. pisces domin⁹ esurit. Unde
Lu. xxij. cōmedit pisces assūt.
In hoc etiam fluminenatus est ille pisces vnicus aut sempiterinus. scilicet christus **C**
dominus. qui quasi pisces captus est in aquis genēris hūani hamo nostre mor-
talitatis. et vitam nobis conserret sempiternā. et in cuius ore inuentus est stater
nostre redemptōis. Matth. xvij. Proverbioz in fine. Nun interpretatur pisces.
vnicus. aut sempiterinus. Et dicit pisces a pascendo. fm isidorū. quia caro christi
vere est cibus.

Eius inspectio acuit visum. intellectū. s. ad cognitōem. affectū ad dilectōem.
Sicut extinguit. s. sicut temporaliū exemplo sue pauprars. et sic de alijs vicijs. Un
de dicit cum filio Job. iij. Qui biberit ex aq̄ quā ego dabo ei. non sitiēt inētū.
Aliam autē sicut accedit. cū et ipa sit mare. hoc est desiderium eternaz. vt dicat
amator eius. Sicut sit aia mea ad deum sonē viuū. Vel sicut gratie. Unde dicit.
Qui bibunt me adhuc sitiēt.
Inundatōe sua prata secundat. et sic generat pascua vberima. et implet om̄e aia
benedictione. id ēbona datōe. Eccl. xl. Super omnē aquā viriditas. **D**

Maria
flumen

Maria figuratur receptaculis aquarum

- Va cuia replet si sint ei ppinqua. q̄a hūilibus q̄ suos defectus attendunt dat gratiā cuius est mater.
- Valles et mare petit. et montes deserit. vt supra t̄. i. dictū est de riunlo fontis.
- Natantes et existentes in nauī vehit. Natant illi q̄ veterē exiūt hominē cū acib⁹ su⁹ et desiderijs velut sordidos pannos. et ad ei⁹ bñplacitū mouēt pedes et man⁹. id ē. affectus et opa. Portat etiā existentes p̄ verā fidē i nauī ecclie catholice.
- In fundo suo nimis imořates sumergit. Namq; enī pscrutator maiestatis ei⁹ op̄ pmetur a glia. Prouer. xxv. Ideo de ipa dī eccl. xlviij. Ne laboreis. nō enī cōpre hendetis. Ideo in ipa defecerūt heretici scrūtates indiscrēto scrūtinio. Nā p eam obstrūtū est os loquentū iniqua.
- Necelaria ciuitati anime apporat. et hoc quādo verbū caro factū est i ea. q̄ om̄ib⁹ omnia fact⁹ est. vt qntū in se est lucifaciāt vniuersos. i. Choz. ix. Portat etiā nauigium cū mercib⁹ ad hāc ciuitatē. Nam ipam cumulat cūc⁹ bonis. vt dici possit d̄ ea illud. Cap. vii. Venerūt mibi oīa bona pariter cum illa t̄.
- Hupfluitates ab ea exportat. Christ⁹ enī quē nobis pepit fuit hīrc⁹ emissari⁹ qui E. peccata populi detulit in desertū. Lui. xvi. qn̄ peccata nr̄a tulit in suo corpe sup lignū. i. Pe. ii. Hupflua etiā nr̄a originalia et actualia. a qbus nos liberauit beneficū recreatois v̄l dominice passiois.
- Gordes purificat. Beneficū enī iustificatōis omnia immūda a nobis abstulit. Km̄ q̄ orabat ps. Ampli⁹ laua me ab iniqratōe mea t̄.
- Hicim sedat. In hoc itelligit beneficū glificatōis. Nam v̄sq; tūc sitiet aīa nr̄a ad deū fontē viuū. dicēs. Quando veniā et apparebo ante faciē dei.] Sed tūc sati abit cū apparuerit glia dñi. et qn̄ torrētē voluptatis ei⁹ potabimur. Nec aut̄ q̄ tuor̄ beneficia p christū habem⁹. quē habuim⁹ p mariam.
- Et nota q̄ maria signata est p illa q̄ttuor flumina paradisi terrestris. de q̄by sic f. dicit ecclastic⁹. xxvij. loqns de illo rege nato de dauid. q. s. rex s̄igt christū. Qui adimplēt q̄si physon sapientiā. i. virginē sapientē donis gratiā signatis p aq̄s physon. que ortū habet a padiso. et in arenis ei⁹ gemme p̄cīose inueniūt. Sic et dona grāz a christo oriūt. p quaz operibus p̄mia eterna donan̄. Iste physon est ganges fluui⁹ q̄ interptat̄ ortus p̄plutus. et pgit ad indie regionē.
- D**aria physon qui interptatur
- Oris mutatio. in laudem. s. del. Eua enī aperuit os suū inspiētie. dū dubitādo respondit serpēti. Ne forte moriamur. Sed maria apuit os suū sapiētie. dū credendo cōcepit dicens. Ecce ancilla dñi fiat mibi t̄.
- D**aria physon q̄ interptat̄
- Caterua. q̄a fluit cū caterua decē magnoy fluuioy. et maria venit in mūdū cū multitudie grāz vt de immēla plenitudine eius oēs recipient abūdanter. Jō postq; dicta ē grā plena. dictū est. Spissitū supuenier in te. l. s. vt te faciat inundare. et de tua plenitudine accipiāt vniuersi.
- Os papille. quod semp videſ esse clausum et tamē lac emittit. Sic os beate virginis quasi semp clausum videbaſ p censurā silentiū. et quandocūq; loquebat dulce verbū emittebat. et de verbis ei⁹ velut pueri de lacte nutrit̄ infantia spiritualis si discrete ppendant. Rustici barbati nō hauriūt de papilla sed pueri. et dulcedine cōsolatōis nō hauriūt a virginē nisi amatores puritatis.
- Circuit terrā euilath. quod interptat̄ dolens v̄l parturiēs. et brā virgo circuit dolentes p contritōem ad cōsolandū eos. maximeq; parturiētes peccata sua p̄fessiōne. et bona opa p̄ satisfactōem.
- Sequitur. Et sicut tigris in diebus nouorū. lseminū. s. vel messis ordeacee. quāsi diceret. Sicut tigris in diebus nouorū implet aquis alueum suū. sic domin⁹ beatam virginem aquis et donis gratiarū. Unde. Ave gratia plena. Et bene Lin diebus nouorū. quia per eā innouatū est genus humanū. quod per euā inueterauerat. quādo scilicet illud nouū factū est in ea de quo loqtur bierem. xxxi. Per quod nouū innouata sunt omnia. Unde filius eius dicit Apocal. xxi. Ecce nos uia facio omnia.